sanções administrativas em caso de descumprimento;
CONSIDERANDO, ainda, a informação de que o custo médio estimado do uniforme seria da ordem de R$ 1.000,00 (mil reais)
por aluno, enquanto a verba disponibilizada a cada discente corresponderia ao montante de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais),
valor alegadamente insuficiente para cobrir todas as despesas necessárias ao custeio integral do curso, incluindo o referido
fardamento;
CONSIDERANDO que, com base nas informações constantes dos autos, esta 62ª Promotoria de Justiça da Capital converteu o